[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone :(62)3524-6320/6321

Fax: (62)3524-6315

TERMO DE ALTERAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº: 37945790/2009, oriundo da Secretaria Municipal de Educação - SME e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Lei n°. 10.520/2002 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2010, com abertura prevista para o dia 20 de janeiro de 2010, às 09h30m, FICA ADIADO para o dia 04 de fevereiro de 2010, às 09h30m, motivada pela necessidade de alteração do edital, conforme segue:

O subitem 8.4.1, constante do item 8.4 – Relativamente à Qualificação Técnica passa a vigorar com a seguinte redação:

8.4.1 – Apresentar Atestado(s) de capacidade técnica, emitido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, devidamente averbado(s) no Conselho Regional de Nutrição - CRN, que comprove(m) aptidão da pessoa jurídica em gestão de refeições, resguardada parcela de relevância, a seguir discriminada:

a) Gestão de 10.000 refeições/dia;

O subitem 8.4.5 passa a vigorar com a seguinte alteração:
8.4.5- Atestado de Visita Técnica, emitido pelo Departamento de Alimentação Educacional-DALE da Secretaria Municipal de Educação.

8.4.5.1-   As empresas deverão realizar visitas aos locais onde serão realizados os serviços objeto da licitação (CMEI’s) para conhecimento das condições. Para tanto deverão retirar o atestado de visita junto ao Departamento de Alimentação Educacional-DALE da SME, situado na Rua 227, nº 564 – Setor Leste Universitário (no fundo do supermercado Leve), no horário normal de expediente.  A visita poderá ser realizada até o dia 02/02/2010. A emissão do Atestado é de competência exclusiva da Diretoria do Departamento de Alimentação Educacional com Suzana Maria Xavier Silva ou Adriana Aparecida Costa ou ainda Ewaldo Aleixo - Fone: (62) 3524-8971/5029.
O subitem 13.1, constante do item 13 - Do Pagamento e do Reajuste passa a vigorar com a seguinte redação:

13.1- As faturas, devidamente atestadas pela CONTRATANTE, serão pagas, via Ordem de Pagamento, mensalmente, até o 30° (trigésimo) dia do mês subseqüente ao vencido, após a quitação de eventuais multas que tenham sido impostas à licitante vencedora.
A observação constante do Anexo I – Termo de Referência – Especificações passa a vigorar com a seguinte alteração:
OBS:  Dúvidas/esclarecimentos quanto à REALIZAÇÃO DA VISITA e outros, entrar em contato no Departamento de Alimentação Educacional - DALE da SME, situado na Rua 227, nº 564 – Setor Leste Universitário (no fundo do supermercado Leve), no horário normal de expediente.  A visita poderá ser realizada até o dia 02/02/2010. A emissão do Atestado é de competência exclusiva da Diretoria do Departamento de Alimentação Educacional com Suzana Maria Xavier Silva ou Adriana Aparecida Costa ou ainda Ewaldo Aleixo - Fone: (62) 3524-8971/5029.
 As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/ Torre Sul - Goiânia-GO. – FONE: (62) 3524-6320 - FAX: (62) 3524-6315.

                                  COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 22 dias do mês de janeiro de 2010.

Econ. Paulo Roberto Silva

Pregoeiro
K:\Pasta Compartilhada\2010\Public\Alteração\T.A PP 036.10.doc[image: image1.jpg]